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Til stede 

Sofie Lene Bak (SLB), Lisa Marie Andersson (LMA), Kristina Winther-

Jacobsen (KWJ), Andreas Schäfler (AS), Tine Damsholt (TD), Rasmus 

Ambrosius Løvgreen (RL), Pernille Foss (PF), Philip Mark Neie Pedersen 

(PMP), 

Desuden deltog 

Lasse Sonne (LS), Peter Edelberg (PE), Anders Holm Rasmussen (AHR), 

Mikkel Bille (MB), Anne-Marie Videbæk Lassen (AVL), Natacha Ægidius 

Bengtson (NÆB) 

Afbud fra 

Madeline Sofie Rohde 

Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

SLB foreslår, at dagsordenens punkt 11 og 10 rykkes op efter meddelelser. 

Den reviderede dagsorden blev godkendt. 

Ad 2) Godkendelse af referat 

Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 
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SIDE 2 AF 3  

Ad 3) Meddelelser 

LS minder om, at der er specialereception 30. januar. 

LS minder desuden om aftagerpanelmødet i næste uge, emnet er: 

arbejdspladskultur og organisationsforståelse. Det vil være sidste møde med 

nuværende aftagerpanel, og der skal efter mødet nedsættes et nyt 

aftagerpanel - det vil være en proces der kører hen over foråret.  

LS berettede, at reduktionerne i BA-optaget på baggrund af KA-reformen 

betyder, at antallet af spor på Historie ændres. For studerende optaget 

september 2025 og frem vil der være fire spor på første semester, fra andet 

semester og frem vil der være tre spor. 

AVL orienterede om, at Katarina, der er studenterstudievejleder for Saxo, 

har fået en ét-årig ansættelse som AC-vejleder i studievejledningen. 

Katarina vil blandt andet skulle være Saxovejleder. 

 

Ad 4) Behandling af semesterdispensationer (bilag vedhæftet) 

De vedhæftede semesterdispensationer blev godkendt uden bemærkninger. 

 

Ad 5) Løbende drøftelse af studiemiljøet 

Forhistorisk Arkæologi planlægger en stor bogauktion, og alle fag inviteres. 

 

Ad 6) Nedsættelse af kvote 2-optagelsesudvalg 

LS redegjorde for processen ved kvote 2-optagelsesudvalg. 

KWJ, DB, PF, RAL deltager. Øvrige fag kan sende navne til LS senest den 

31. januar. 

 

Ad 7) Drøftelse af instituttets målplan 2026 (bilag eftersendes) 

LS redegjorde for processen med målplanen for de kommende tre år.  

Herefter bød fagene ind med en række input til målplanen. 

 

Ad 8) Behandling af undervisningsevalueringsrapport for F24 (bilag 

vedhæftet) 

LS redegjorde kort for rapporten, han har udarbejdet på baggrund af 

evalueringerne. Der var enkelte indspark til rapporten, som herefter blev 

godkendt.  

 

Ad 9) Planlægning af evalueringsperiode for F25 

Udsættes til næste møde. 

 

Ad 10) Drøftelse af fagenes ønsker til rammen for de nye 

studieordninger (bilag vedhæftet) 



 

 

SIDE 3 AF 3 Der var ingen kommentarer til opsummeringen af evalueringen af 

videnskabsteori og SLB opsummerede efterfølgende indsendte forslag til 

strukturen på de nye studieordninger. 

Herefter en drøftelse af blandt andet på hvilket semester videnskabsteorien 

skal ligge og hvor mange forskningsområder, der skal være. 

Det blev besluttet at anbefale at videnskabsteorien fortsat skal ligge på 

første semester, og at der herudover skal være ét forskningsområde. SLB 

skriver anbefalingerne til institutledelsen og aftaler et møde med dem i løbet 

af januar. 

 

Ad 11) Merit-og dispensationssager 

SN følger dispensationsudvalgets indstilling til afslag.  

 

Ad 12) Eventuelt 

PE orienterer om at DCC gentager filmklubben i foråret, og der må gerne 

reklameres for den blandt de studerende. 

SLB takkede for studienævnets gode arbejde og der var applaus til afgående 

studienævnsmedlemmer. 
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